



DISTRIKT SKOVVEJEN

Hørings svar fra Medudvalget i Skovvejen. vedrørende spare- omprioriteringskataloget 2024

Medudvalget har valgt at benytte høringsretten vedrørende områderne for 0 – 5 års området.

BSU - B24 - 05

Reducere tildelingen af særlige inklusionsmidler i dagtilbud:

Beløbet til inklusionsmidler er utroligt begrænset – 100.000 kr., så der burde i stedet tilføres mere økonomi for at kunne håndtere inklusionsopgaven. Den foreslåede besparelsen er meget bekymrende i forhold til forudsætningerne for at skabe kvalitet i læringsmiljøet med deltagelsesmuligheder for alle børn. Det er kendt, at der er sket en stor stigning i antallet af børn i udsatte positioner og børn i mistrivsel. I den pædagogiske hverdag kræver det etablering af fleksible læringsmiljøer, nærværende omsorgsfulde voksne, opdeling af børn i mindre grupper, guidning af enkelt børn, o.a. og mulighederne for disse tiltag hænger sammen med antallet af pædagoger. Forskning har igen og igen påvist sammenhængen mellem tidlig indsats i de små børns liv samt børnenes trivsel og læring senere i livet, så en besparelse på 0 – 5 års området kan blive dyrt senere.

Ballerup kommune har høje ambitioner for børns trivsel, udvikling, læring og dannelse, så fortsæt med det. Kvalitet i kerneopgaven kan løfte børn i udsatte positioner.

Kerneopgaven har som nævnt ændret sig og kræver derfor en større antal fag professionelle så kvaliteten i henhold til den pædagogiske læreplan efterleves. Minimumsnormeringerne har været et positivt tiltag, men ikke nok.

BSU – B24 – 06.

**Fjernelse af budget til udvidet åbningstid i distriktsinstitutionerne.
samt**

BSU – B24 – 12

Nedsættelse af åbningstid i dagtilbud.

Medudvalget peger på, at der kun kan ske besparelser, hvis der sker et bortfald af opgaver - en servicereduktion. Derfor anser medudvalget en besparelse på den udvidede åbningstid for en mulighed, velvidende at nogle forældre bliver ramt.

I forhold til reducere af alm åbningstid kan arbejdspresset blive større, i ydre timerne, da mange børn kan risikere at bliver afleveret/hentet på samme tid. Der kan evt. bespares maks. 1 time om ugen.

Medudvalget gør også her opmærksom på, at det kan ramme en hel del flere forældre. Beregninger på besparelsen er uigennemsigtig. Hvordan er den time beregnet?

BSU – B24 - 12

Lukkedage/uger i dagtilbud

MED udvalget er imod forslaget om, flere lukkedage. De fastlagte 9 – 10 lukkedage om året er mange, og vil gerne have mere frihed og fleksibilitet til afholdelse af ferie. Ligeledes forhindre afholdes af ferie med ægtefælde. Lukkedage kan måske også have betydning for fastholdelse og rekruttering.

På vegne af medudvalget

Susanne Froberg – Formand Medudvalget Skovvejen
Christine Riis – Næstformand Medudvalget Skovvejen